報道関係各位
プレスリリース

2019年1月30日

　熊本県大阪事務所(大阪市北区梅田1-1-3-2100 大阪
駅前第3ビル21F)は、2019年2月9日(土)～10日(日)、
くまモンファンの皆さまの日々の応援と、関西からの
様々な支援への感謝の気持ちをこめて、熊本県の魅力を
体感できるイベント「くまモンファン感謝祭2019 in
OSAKA」を開催します。
　くまモンや全国各地のご当地キャラが集合したパレー
ドをはじめ、梅花女子大学チアリーディング部・熊本城
おもてなし武将隊・FM802で活躍中の中島ヒロトさん
(熊本県出身)などのゲストを迎え、多彩なステージイベ

くまモンファン感謝祭2019 in OSAKA
万博記念公園にて2月9日(土)・10日(日)に開催！

日　　時　：　2019年2月9日(土)～10日(日) 10:00-16:30
会　　場　：　万博記念公園「お祭り広場」
アクセス　：　大阪府吹田市千里万博公園10-11
　　　　　　　※大阪モノレール「万博記念公園駅」が最寄りです。
参加費　　：　無料（万博記念公園の入園料が別途必要です）
公式サイト：　http://kumamon-official.jp/

《 本件に関するお問い合わせ 》

【報道関係者様からのお問い合わせ】
株式会社読売連合広告社　Tel:06-6367-8277 （担当：中野）

【一般のお客様からのお問い合わせ】
熊本県大阪事務所　Tel:06-6344-3883（担当：小田、堀澤）

ントを展開いたします。また、くまもとの美味しい物産や体験ブース等もあり、一日楽しめること
間違いなしです。今回は、イベント会場を万博記念公園の「お祭り広場」に移し、来る2025年の
「大阪・関西万博」の開催決定を、大阪府広報担当副知事「もずやん」と一緒に祝したりと、
盛り上げていく予定です。皆さまのお越しをお待ちしております！

《 熊本県からのメッセージ 》

　日頃より、熊本県、そして、くまモンへの御支援ありがとうございます。
　今年は、熊本県出身の日本マラソンの父「金栗四三」が、大河ドラマ
「いだてん」の主人公に取り上げられ、「ラグビーワールドカップ」
「女子ハンドボール世界選手権」の熊本開催など、熊本県は様々な話題が
盛りだくさんです。
　皆様、ぜひ「くまモンファン感謝祭2019 in OSAKA」にお越しいただき、
熊本を見て、食べて、体験してください。

《 ご当地キャラ出演予定 》

▼2月9日(土)

くまモン
きくちくん
とまピン
ころう君
うとん行長しゃん
しんじょう君
もずやん
トライくん
イヌナキン！
ゆるナキン
みっけちゃん
せとちゃん
まゆまろ

▼2月10日(日)

くまモン
きくちくん
とまピン
ころう君
うとん行長しゃん
ひごまる
しんじょう君
もずやん
トライくん
イヌナキン！
ゆるナキン
みっけちゃん
せとちゃん
まゆまろ